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Beslutsförslag    
 
Ungdomsfullmäktige beslutar att anteckna presentationen av projektet 
'Bekämpning av ungdomsbrottslighet' för kännedom. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Projektet 'Bekämpning av ungdomsbrottslighet' genomförs med 
specialunderstöd från justitieministeriet under perioden 1.9.2024–
31.12.2025, med målet att motverka allvarlig ungdomsbrottslighet.  
 
Projektet bygger vidare på resultaten från projektet 'Förebyggande av 
ungdomsbrottslighet och ingripande i brottsligheten', som pågick 
16.10.2023–30.8.2024 och även den finansierades av justitieministeriet 
(stöd till lokalt brottsförebyggande arbete). Inom det tidigare projektet 
genomfördes en kartläggning över nivån på bekämpning av 
ungdomsbrottslighet inom socialvården i vårt välfärdsområde. 
Dessutom producerades inspelade baskurser om socialt arbete under 
brotts- och rättsprocess samt verkställighet av domar. Även 
arbetsanvisningar för socialarbetet sammanställdes. 
 
Kartläggningen visade ett behov av att fördjupa och bredda 
kompetensen inom brottsförebyggande ungdomssocialarbete med 
fokus på planmässigt socialarbete, ledarskap och tvärprofessionellt 
samarbete. Behovet av projektet har också stärkts av den ökade 
förekomsten av olagligt beteende bland barn och unga.  
 
Enligt lagstiftningen definieras unga som personer mellan 15 och 20 år 
(t.ex. Lag om utredning av unga brottsmisstänktas situation 633/2010). 
Förebyggande av återfall i brott är dock en central uppgift för 
socialvården även för barn under 15 år, som inte omfattas av 
rättsprocessen eller Brottspåföljdsmyndighetens tjänster. 
 
Exempelvis fanns det i Västra Nylands välfärdsområde följande antal 
personer under 21 år misstänkta för uppklarade brott 
(Statistikcentralen): 
 
år under 15-åringar 15–17-

åringar 
18–20-åringar 

2019 893 1923 3704 

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2010/633?language=swe
https://pxdata.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__rpk/statfin_rpk_pxt_13f1.px/


2023 2109 2119 2438 
 
Av barnskyddsanmälningarna på grund av olagligt beteende bland barn 
rör ungefär hälften snatterier, lindriga bedrägerier och skadegörelse. 
Därefter följer anmälningar om misshandel och rån. Bland personer från 
18 år och uppåt är trafikförseelser och narkotikarelaterad brottslighet 
mest förekommande.  
 
En av de centrala insatserna i projektet 'Bekämpning av 
ungdomsbrottslighet' är en processutbildning om sammanlagt 18 timmar 
inom alla centrala socialarbetsteam som arbetar med personer under 
21 år. Varje team skickar 1–2 deltagare (sammanlagt 38 personer) från: 
 
- barnskyddets öppenvård, placering och eftervård, 
 
- tjänster som stöder integration, 
 
- socialarbete för unga vuxna, 
 
- Ankkuri-verksamheten, 
 
- rättsliga biträden för unga och 
 
- socialarbete för personer som friges från fängelse.  
 
Utbildning för närmaste chefer hålls i oktober 2025. 
 
Projektet kommer att leda till en modell för tvärprofessionellt samarbete 
med fokus på desistans * Modellen omfattar riskbedömning av 
brottsbeteende, myndighetssamverkan under rätts- och 
brottsprocessen, verkställighet av påföljder samt stöd till unga i deras 
förändringsprocess bort från kriminalitet.  
 
Målet är att kunskapen om allvarlig ungdomsbrottslighet i framtiden ska 
vara samordnad, att socialmyndigheternas arbetsanvisningar är aktuella 
och enhetliga, och att unga klienter i hela välfärdsområdet erbjuds 
likvärdigt stöd för att bryta med kriminalitet. På lång sikt strävar projektet 
efter att minska återfallsbrottsligheten bland unga. 
 
*desistans = processen där individen frigör sig från kriminellt beteende 
och en kriminell identitet 
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